



Especificação: Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 4,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, sem balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10

212	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	1200.0	Caixa	R\$ 14,20	R\$ 17.040,00
Especificação: Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 5,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.					
213	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	1200.0	Caixa	R\$ 13,76	R\$ 16.512,00
Especificação: Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 7,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.					
214	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10	1200.0	Caixa	R\$ 14,20	R\$ 17.040,00
Especificação: Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,0 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10					
215	Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de	800.0	Caixa	R\$ 14,20	R\$ 11.360,00





	fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10				
Especificação: Tubo endotraqueal sem manguito - nº. 8,5 tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea, com balão, em pvc e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco; tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas a aspirativas; balão piloto (cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa ;tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm impressos em sua extensão; válvula de segurança em pvc atóxico, com conexão universal luer em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa. C/10					
216	Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.	144.0	Rolo	R\$ 190,59	R\$ 27.444,96
Especificação: Tubo siliconizado (204) c/ 15 metros, atóxico, transparente, com diâmetro externo de 12 mm, apresentando conectores anatômicos em pvc flexível em suas extremidades.					
Valor total do lote R\$ 313.060,16 (trezentos e treze mil e sessenta reais e dezesseis centavos)					

MATERIAL FILME RADIOGRAFICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
217	Filme planos para radiologia 35 x 43 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	180.0	Caixa	R\$ 598,00	R\$ 107.640,00
Especificação: Filme planos para radiologia 35 x 43 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					
218	Filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	300.0	Caixa	R\$ 223,72	R\$ 67.116,00
Especificação: Filme planos para radiologia 18 x 24 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					
219	Filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	150.0	Caixa	R\$ 350,37	R\$ 52.555,50
Especificação: Filme planos para radiologia 24 x 30 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					
220	Filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	250.0	Caixa	R\$ 615,30	R\$ 153.825,00
Especificação: Filme planos para radiologia 30 x 40 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					
221	Filme planos para radiologia 35 x 35 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..	200.0	Caixa	R\$ 611,29	R\$ 122.258,00
Especificação: Filme planos para radiologia 35 x 35 cm, cxs. C/ 100 películas. Na embalagem deveria estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade etc..					
222	Fixador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	55.0	Galão	R\$ 541,45	R\$ 29.779,75
Especificação: Fixador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor, compatível com dosagem / diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos					
223	Revelador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos	120.0	Galão	R\$ 668,05	R\$ 80.166,00
Especificação: Revelador para raios x - 38 litros, para processamento automático com baixo odor e compatível com dosagem/diluidor automático de químicos. Capacidade: embalagem deve permitir o preparo total de 38 litros, sendo dividido em no mínimo 2 galões, proporcionando melhor otimização no preparo e reposição de químicos					
Valor total do lote R\$ 613.340,25 (seiscentos e treze mil, trezentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos)					





MATERIAL IMAGIOLOGIA E PROCEDIMENTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
224	Gel para ultrassom com 1 litros	888.0	Unidade	R\$ 17,70	R\$ 15.717,60
Especificação: Gel para ultrassom com 1 litros					
225	Gel para eletrocardiograma 5kg	200.0	Galão	R\$ 54,52	R\$ 10.904,00
Especificação: Gel para eletrocardiograma 5kg					
226	Vaselina líquida - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.	480.0	Litro	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00
Especificação: Vaselina líquida - 1000 ml. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da Anvisa.					
227	Lugol 5% 1 Litros	700.0	Unidade	R\$ 259,46	R\$ 181.622,00
Especificação: Lugol 5% 1 Litros					
228	Água destilada 1000ml	2700.0	Frasco	R\$ 24,57	R\$ 66.339,00
Especificação: Água destilada 1000ml					
Valor total do lote R\$ 286.582,60 (duzentos e oitenta e seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)					

MEDICAMENTOS INJETAVEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
273	Ampicilina 500 mg pó injetável ampola	4000.0	Ampola	R\$ 9,14	R\$ 36.560,00
Especificação: Ampicilina 500 mg pó injetável ampola					
274	Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável	1000.0	Ampola	R\$ 13,47	R\$ 13.470,00
Especificação: Benzilpenicilina G benzatina 600.000UI pó para suspensão injetável					
275	Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável	1000.0	Ampola	R\$ 15,43	R\$ 15.430,00
Especificação: Benzilpenicilina potássica 1.000.000UI pó para suspensão injetável					
343	Tazocin (PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM)	2800.0	Ampola	R\$ 36,31	R\$ 101.668,00
Especificação: Tazocin (PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM)					
582	Ampicilina 1g pó injetável ampola	4000.0	Ampola	R\$ 11,37	R\$ 45.480,00
Especificação: Ampicilina 1g pó injetável ampola					
583	Benzilpenicilina G procaina+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável	1000.0	Ampola	R\$ 17,26	R\$ 17.260,00
Especificação: Benzilpenicilina G procaina+G potássica 300.000+100.000UI pó para suspensão injetável					
627	Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável	6000.0	Ampola	R\$ 14,62	R\$ 87.720,00
Especificação: Benzilpenicilina G benzatina 1.200.000UI pó para suspensão injetável					
628	Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável	1000.0	Ampola	R\$ 14,62	R\$ 14.620,00
Especificação: Benzilpenicilina potássica 5.000.000UI pó para suspensão injetável					
Valor total do lote R\$ 332.208,00 (trezentos e trinta e dois mil, duzentos e oito reais)					

MEDICAMENTOS INJETAVEL 02					
---------------------------	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
269	Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml	10000.0	Ampola	R\$ 11,61	R\$ 116.100,00
Especificação: Ácido tranexâmico 250mg/ml solução injetável ampola com 5ml					
270	Adenosina Injetavel	3000.0	Ampola	R\$ 23,43	R\$ 70.290,00
Especificação: Adenosina Injetavel					
271	Água destilada frasco com 10 ml	42000.0	Ampola	R\$ 0,99	R\$ 41.580,00
Especificação: Água destilada frasco com 10 ml					
272	Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml	1000.0	Ampola	R\$ 15,72	R\$ 15.720,00
Especificação: Aminofilina 24mg/ml solução injetável ampola com 10ml					
279	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola	24000.0	Ampola	R\$ 7,48	R\$ 179.520,00
Especificação: Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml+ dipirona 500mg/ml ampola com 1ml ampola					
581	Adrenalina 1mg ampola com 1ml	8000.0	Ampola	R\$ 4,89	R\$ 39.120,00
Especificação: Adrenalina 1mg ampola com 1ml					
585	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml	29000.0	Ampola	R\$ 4,19	R\$ 121.510,00
Especificação: Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola com 1ml					
626	Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml	1000.0	Ampola	R\$ 5,69	R\$ 5.690,00
Especificação: Amicacina 500mg/2ml ampola com 2ml					
661	Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml	25000.0	Ampola	R\$ 3,55	R\$ 88.750,00
Especificação: Ácido ascórbico 100mg/ml solução injetável ampola com 5ml					
Valor total do lote R\$ 678.280,00 (seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e oitenta reais)					

MEDICAMENTOS INJETAVEL 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
276	Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml	2000.0	Ampola	R\$ 14,59	R\$ 29.180,00
Especificação: Betametasona 4mg/ml solução injetável ampola com 1ml					
277	Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml	6000.0	Ampola	R\$ 7,52	R\$ 45.120,00
Especificação: Brometo de ipratrópio 0,250mg/ml frasco com 20ml					
278	Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml	6000.0	Ampola	R\$ 7,44	R\$ 44.640,00
Especificação: Bromoprida 1mg/ml solução oral frasco com 20ml					
584	Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml	14000.0	Ampola	R\$ 3,66	R\$ 51.240,00
Especificação: Bicarbonato de sódio a 8,4% ampola com 10ml					
629	Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml	18660.0	Ampola	R\$ 4,55	R\$ 84.903,00
Especificação: Bromoprida 10m solução injetável ampola com 2ml					
Valor total do lote R\$ 255.083,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil e oitenta e três reais)					



MEDICAMENTOS INJETAVEL 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
280	Cefazolina 1g pó injetável ampola	28000.0	Ampola	R\$ 10,26	R\$ 287.280,00
Especificação: Cefazolina 1g pó injetável ampola					
281	Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml EV	12000.0	Ampola	R\$ 10,60	R\$ 127.200,00
Especificação: Cetoprofeno 100mg/2ml ampola com 2ml EV					
282	Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml	10000.0	Ampola	R\$ 4,36	R\$ 43.600,00
Especificação: Cimetidina 150mg/ml ampola com 2ml					
283	Clindamicina 4mg/ml solução injetável	16000.0	Ampola	R\$ 7,61	R\$ 121.760,00
Especificação: Clindamicina 4mg/ml solução injetável					
284	Clonidina 150mcg/MI	5000.0	Ampola	R\$ 22,49	R\$ 112.450,00
Especificação: Clonidina 150mcg/MI					
285	Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável	4000.0	Ampola	R\$ 13,94	R\$ 55.760,00
Especificação: Clorafenicol 500mg pó para suspensão injetável					
286	Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml	3500.0	Frasco	R\$ 9,04	R\$ 31.640,00
Especificação: Cloreto de potássio 60mg/ml frasco com 100ml					
586	Ceftriaxona 1g pó injetável ampola	32000.0	Ampola	R\$ 9,24	R\$ 295.680,00
Especificação: Ceftriaxona 1g pó injetável ampola					
587	Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml	6000.0	Ampola	R\$ 32,40	R\$ 194.400,00
Especificação: Ciprofloxacino 200mg solução injetável frasco-ampola com 100ml					
588	Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml	35000.0	Ampola	R\$ 1,35	R\$ 47.250,00
Especificação: Cloreto de potássio 10% ampola com 10ml					
630	Cefalotina 1g pó injetável ampola	22000.0	Ampola	R\$ 10,66	R\$ 234.520,00
Especificação: Cefalotina 1g pó injetável ampola					
631	Cetoprofeno 50 mg ampola IM	11000.0	Ampola	R\$ 4,48	R\$ 49.280,00
Especificação: Cetoprofeno 50 mg ampola IM					
632	Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável	4000.0	Ampola	R\$ 13,48	R\$ 53.920,00
Especificação: Clorafenicol 1 g pó para suspensão injetável					
Valor total do lote R\$ 1.654.740,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais)					

SORO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
287	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml	43600.0	Ampola	R\$ 9,14	R\$ 398.504,00
Especificação: Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 100ml					
288	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml	45000.0	Ampola	R\$ 14,30	R\$ 643.500,00
Especificação: Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 250 ml					



289	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml	58000.0	Ampola	R\$ 14,19	R\$ 823.020,00
Especificação: Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica frasco com 500ml					
290	Cloreto de sodio 0,9% solução injetável ampola com 10ml	33000.0	Ampola	R\$ 4,99	R\$ 164.670,00
Especificação: Cloreto de sodio 0,9% solução injetável ampola com 10ml					
334	Solução de soro riger lactado 500ml	28000.0	Ampola	R\$ 14,99	R\$ 419.720,00
Especificação: Solução de soro riger lactado 500ml					
335	Solução glicofisiológica frasco com 500ml	24000.0	Ampola	R\$ 14,99	R\$ 359.760,00
Especificação: Solução glicofisiológica frasco com 500ml					
336	Solução glicosado de 250 ml	18000.0	Ampola	R\$ 10,89	R\$ 196.020,00
Especificação: Solução glicosado de 250 ml					
337	Solução glicosado de 500 ml	18000.0	Ampola	R\$ 13,88	R\$ 249.840,00
Especificação: Solução glicosado de 500 ml					
Valor total do lote R\$ 3.255.034,00 (três milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil e trinta e quatro reais)					

ANESTESICO INJETÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
292	Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml	5000.0	Ampola	R\$ 9,51	R\$ 47.550,00
Especificação: Cloridrato de bupivacaína 5mg/ml + glicose 80mg/ml solução injetável ampola com 4ml					
322	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml Sem vaso	7500.0	Ampola	R\$ 13,51	R\$ 101.325,00
Especificação: Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml Sem vaso					
323	Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml Com vaso	3000.0	Ampola	R\$ 23,01	R\$ 69.030,00
Especificação: Lidocaina 2% solução injetável ampola com 20ml Com vaso					
Valor total do lote R\$ 217.905,00 (duzentos e dezessete mil, novecentos e cinco reais)					

INSULINA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
664	Insulina Glargina(LANTUS) 100 UI/ML INJ 3 ML	640.0	Ampola	R\$ 163,83	R\$ 104.851,20
Especificação: Insulina Glargina(LANTUS) 100 UI/ML INJ 3 ML					
665	Insulina Glulisina (APIDRA) 100 UI/ML INJ 3 ML	640.0	Ampola	R\$ 73,54	R\$ 47.065,60
Especificação: Insulina Glulisina (APIDRA) 100 UI/ML INJ 3 ML					
Valor total do lote R\$ 151.916,80 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)					

MEDICAMENTOS INJETÁVEIS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
291	Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml	36000.0	Ampola	R\$ 1,80	R\$ 64.800,00





Especificação: Cloreto de sódio 10 % ampola 10 ml					
293	Cloridrato de Cefepime 1g	1200.0	Ampola	R\$ 33,89	R\$ 40.668,00
Especificação: Cloridrato de Cefepime 1g					
294	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml	6500.0	Ampola	R\$ 4,33	R\$ 28.145,00
Especificação: Cloridrato de etilefrina 10mg/ml ampola com 1ml					
295	Cloridrato de Vancomicina 500MG	4000.0	Ampola	R\$ 12,11	R\$ 48.440,00
Especificação: Cloridrato de Vancomicina 500MG					
296	Complexo B solução injetável ampola com 2ml	35000.0	Ampola	R\$ 4,71	R\$ 164.850,00
Especificação: Complexo B solução injetável ampola com 2ml					
297	Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml	29000.0	Ampola	R\$ 4,71	R\$ 136.590,00
Especificação: Dexametasona 2mg/ml ampola com 2,5ml					
298	Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml	26000.0	Ampola	R\$ 4,53	R\$ 117.780,00
Especificação: Dexametasona 4mg/ml ampola com 2,5ml					
299	Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml	600.0	Ampola	R\$ 13,83	R\$ 8.298,00
Especificação: Diclofenaco 15mg/ml frasco com 20ml					
300	Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml	37000.0	Ampola	R\$ 3,76	R\$ 139.120,00
Especificação: Diclofenaco sódico 75mg/3ml ampola com 3ml					
301	Dipirona 1g/ml solução Injetável Frasco com 2ml	43200.0	Ampola	R\$ 3,07	R\$ 132.624,00
Especificação: Dipirona 1g/ml solução Injetável Frasco com 2ml					
302	Dipirona 500mg/ml solução Injetável Frasco com 2ml	24200.0	Ampola	R\$ 3,18	R\$ 76.956,00
Especificação: Dipirona 500mg/ml solução Injetável Frasco com 2ml					
303	Dipropiato de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ ml	5800.0	Ampola	R\$ 8,60	R\$ 49.880,00
Especificação: Dipropiato de betametasona+ fostato dissódico de betametasona 5m+2ml/ ml					
304	Dopamina	6000.0	Ampola	R\$ 11,34	R\$ 68.040,00
Especificação: Dopamina					
305	Enoxoparina 40MG/0,4 ML	3500.0	Ampola	R\$ 46,45	R\$ 162.575,00
Especificação: Enoxoparina 40MG/0,4 ML					
306	Ergometrina 2mg/ml solução injetável	6500.0	Ampola	R\$ 9,42	R\$ 61.230,00
Especificação: Ergometrina 2mg/ml solução injetável					
307	Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml	28750.0	Ampola	R\$ 4,86	R\$ 139.725,00
Especificação: Furosemida 10mg solução injetável ampola com 2ml					
308	Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	20000.0	Ampola	R\$ 4,34	R\$ 86.800,00
Especificação: Gentamicina 20mg/2ml solução injetável ampola com 2ml					
309	Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	8000.0	Ampola	R\$ 4,39	R\$ 35.120,00
Especificação: Gentamicina 40mg/2ml solução injetável ampola com 2ml					





310	Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml	12000.0	Ampola	R\$ 4,54	R\$ 54.480,00
Especificação: Gentamicina 80mg/2ml solução injetável ampola com 2ml					
311	Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml	38000.0	Ampola	R\$ 2,10	R\$ 79.800,00
Especificação: Glicose 50% solução injetável ampola com 10ml					
312	Glicose 25% solução injetável ampola com 10ml	38000.0	Ampola	R\$ 2,09	R\$ 79.420,00
Especificação: Glicose 25% solução injetável ampola com 10ml					
313	Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml	320.0	Ampola	R\$ 5,88	R\$ 1.881,60
Especificação: Gluconato de cálcio 10g solução injetável ampola com 10ml					
314	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml	4500.0	Ampola	R\$ 30,08	R\$ 135.360,00
Especificação: Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 5ml					
315	Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 0,25ML SUB	4000.0	Ampola	R\$ 13,68	R\$ 54.720,00
Especificação: Heparina sódica 5.000UI solução injetável ampola com 0,25ML SUB					
316	Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml	2120.0	Ampola	R\$ 13,81	R\$ 29.277,20
Especificação: Hidralazina 20mg/ml solução injetável ampola com 1ml					
317	Hidrocortisona 100mg frasco-ampola	18000.0	Ampola	R\$ 9,06	R\$ 163.080,00
Especificação: Hidrocortisona 100mg frasco-ampola					
318	Hidrocortisona 500mg frasco-ampola	18000.0	Ampola	R\$ 16,66	R\$ 299.880,00
Especificação: Hidrocortisona 500mg frasco-ampola					
319	Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg	400.0	Ampola	R\$ 406,19	R\$ 162.476,00
Especificação: Imunoglobulina ANTI RH (D) 300mcg					
324	Acetato de Metilprednisolona 500mg +dil 8ml im/iv	2100.0	Ampola	R\$ 37,62	R\$ 79.002,00
Especificação: Acetato de Metilprednisolona 500mg +dil 8ml im/iv					
325	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml	22400.0	Ampola	R\$ 1,89	R\$ 42.336,00
Especificação: Metoclopramida 5mg/ml solução injetável ampola com 2ml					
326	Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml	7400.0	Ampola	R\$ 4,69	R\$ 34.706,00
Especificação: Metoclopramida gotas 4 mg 10 ml					
327	Metronidazol 5mg/ml frasco 100ml sistema fechado	7500.0	Ampola	R\$ 14,41	R\$ 108.075,00
328	OMEPRAZOL INJ	12000.0	Ampola	R\$ 17,29	R\$ 207.480,00
329	Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável	25000.0	Ampola	R\$ 11,41	R\$ 285.250,00
Especificação: Oxacilina 1.000mg pó para suspensão injetável					
330	Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml	12000.0	Ampola	R\$ 9,78	R\$ 117.360,00
Especificação: Oxitocina 5UI/ml solução injetável ampola com 1ml					
331	Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml	720.0	Ampola	R\$ 17,53	R\$ 12.621,60
Especificação: Piracetam 200mg/ml solução injetável ampola com 5ml					
332	Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml	16000.0	Ampola	R\$ 4,80	R\$ 76.800,00





Especificação: Prometazina 25mg/ml solução injetável ampola com 2ml					
333	Protamina 10mg/ml solução injetável ampola 1ml	2400.0	Ampola	R\$ 23,50	R\$ 56.400,00
Especificação: Protamina 10mg/ml solução injetável ampola 1ml					
338	Suxametonio 100mg/ml solução Injetavel	600.0	Ampola	R\$ 45,03	R\$ 27.018,00
Especificação: Suxametonio 100mg/ml solução Injetavel					
339	Terbutalina 0,5mg / ml injetavel	600.0	Ampola	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
Especificação: Terbutalina 0,5mg / ml injetavel					
340	Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml	2700.0	Ampola	R\$ 1,79	R\$ 4.833,00
Especificação: Sulfato de atropina 0,25mg/ml solução injetável ampola com 1ml					
341	Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml	1200.0	Ampola	R\$ 9,20	R\$ 11.040,00
Especificação: Sulfato de magnésio 10% solução injetável ampola com 10ml					
342	Sulfato de magnésio 50% solução injetável ampola com 10ml	1000.0	Ampola	R\$ 16,22	R\$ 16.220,00
Especificação: Sulfato de magnésio 50% solução injetável ampola com 10ml					
Valor total do lote R\$ 3.705.057,40 (três milhões, setecentos e cinco mil e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)					

MEDICAMENTOS FARMACOLÓGICO DE USO ORAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
345	Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido	17200.0	Unidade	R\$ 0,11	R\$ 1.892,00
Especificação: Ácido acetilsalicílico 100mg comprimido					
347	Ácido tranexâmico comprimido	7500.0	Unidade	R\$ 1,41	R\$ 10.575,00
Especificação: Ácido tranexâmico comprimido					
348	Albendazol 400 mg	9400.0	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 22.090,00
Especificação: Albendazol 400 mg					
349	Aminofilina 100 mg comprimido	2000.0	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
Especificação: Aminofilina 100 mg comprimido					
350	Amiodarona 200mg/ comprimido	14500.0	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 11.310,00
Especificação: Amiodarona 200mg/ comprimido					
351	Amoxicilina 500mg cápsulas	66000.0	Unidade	R\$ 0,76	R\$ 50.160,00
Especificação: Amoxicilina 500mg cápsulas					
352	Anlodipino 5mg comprimido	262000.0	Unidade	R\$ 0,15	R\$ 39.300,00
Especificação: Anlodipino 5mg comprimido					
353	Atenolol 40mg/comprimido	38000.0	Unidade	R\$ 0,19	R\$ 7.220,00
Especificação: Atenolol 40mg/comprimido					
354	Captopril 25mg comprimido	15200.0	Unidade	R\$ 0,11	R\$ 1.672,00
Especificação: Captopril 25mg comprimido					





355	Carvedilol 25 mg c/30 cpr	60000.0	Unidade	R\$ 0,72	R\$ 43.200,00
Especificação: Carvedilol 25 mg c/30 cpr					
356	Carvedilol 6.25 mg c/30	60000.0	Unidade	R\$ 1,36	R\$ 81.600,00
Especificação: Carvedilol 6.25 mg c/30					
357	Cefalexina 500mg cápsula	58480.0	Unidade	R\$ 1,86	R\$ 108.772,80
Especificação: Cefalexina 500mg cápsula					
358	Ciprofloxacino 500mg comprimido	24000.0	Unidade	R\$ 4,14	R\$ 99.360,00
Especificação: Ciprofloxacino 500mg comprimido					
359	Clopidogrel comprimido 75mg	32200.0	Unidade	R\$ 1,41	R\$ 45.402,00
Especificação: Clopidogrel comprimido 75mg					
360	Diclofenaco potássico 50mg comprimido	9500.0	Unidade	R\$ 0,91	R\$ 8.645,00
Especificação: Diclofenaco potássico 50mg comprimido					
361	Digoxina 0,25mg comprimido	60890.0	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 56.627,70
Especificação: Digoxina 0,25mg comprimido					
362	Dipirona Comprimido 500mg	17000.0	Unidade	R\$ 0,54	R\$ 9.180,00
Especificação: Dipirona Comprimido 500mg					
363	Domperidona 10MG/ comprimido	9600.0	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 7.488,00
Especificação: Domperidona 10MG/ comprimido					
364	Enalapril 20mg comprimido	102400.0	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 138.240,00
Especificação: Enalapril 20mg comprimido					
365	Enalapril 5mg comprimido	102400.0	Unidade	R\$ 0,95	R\$ 97.280,00
Especificação: Enalapril 5mg comprimido					
366	Espironolactona 25mg comprimido	65000.0	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 33.800,00
Especificação: Espironolactona 25mg comprimido					
367	Fluconazol 150 mg comprimido	26250.0	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 71.925,00
Especificação: Fluconazol 150 mg comprimido					
368	Furosemida 40mg comprimido	104250.0	Unidade	R\$ 0,92	R\$ 95.910,00
Especificação: Furosemida 40mg comprimido					
369	Glibenclamida 5mg comprimido	53500.0	Unidade	R\$ 0,18	R\$ 9.630,00
Especificação: Glibenclamida 5mg comprimido					
371	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	67150.0	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 8.729,50
Especificação: Hidroclorotiazida 25mg comprimido					
372	Ibuprofeno 600mg comprimido	75000.0	Unidade	R\$ 0,52	R\$ 39.000,00
Especificação: Ibuprofeno 600mg comprimido					
373	Imipramina 75mg comprimido	480.0	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 590,40





Especificação: Imipramina 75mg comprimido					
374	Isossorbida 40mg	21500.0	Unidade	R\$ 1,34	R\$ 28.810,00
Especificação: Isossorbida 40mg					
375	Isossorbida 5mg comprimido sub-lingual	17950.0	Unidade	R\$ 0,63	R\$ 11.308,50
Especificação: Isossorbida 5mg comprimido sub-lingual					
376	Ivermectina 6mg comprimido	3560.0	Unidade	R\$ 3,09	R\$ 11.000,40
Especificação: Ivermectina 6mg comprimido					
377	Loratadina 10 mg comprimido	104800.0	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 62.880,00
Especificação: Loratadina 10 mg comprimido					
378	Mesilato de diidroergocristina comprimido	1500.0	Unidade	R\$ 6,51	R\$ 9.765,00
Especificação: Mesilato de diidroergocristina comprimido					
379	Metformina 500mg comprimido	12800.0	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 6.400,00
Especificação: Metformina 500mg comprimido					
380	Metronidazol 400mg comprimido	11000.0	Unidade	R\$ 0,65	R\$ 7.150,00
Especificação: Metronidazol 400mg comprimido					
381	Nifedipino 20mg comprimido	31000.0	Unidade	R\$ 1,48	R\$ 45.880,00
Especificação: Nifedipino 20mg comprimido					
382	Nifedipino 20mg comprimido sublingual	1740.0	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 2.470,80
Especificação: Nifedipino 20mg comprimido sublingual					
383	Nimodipino 30mg comprimido	480.0	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00
Especificação: Nimodipino 30mg comprimido					
384	Omeprazol 20 mg cápsula/comprimido	538000.0	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 242.100,00
Especificação: Omeprazol 20 mg cápsula/comprimido					
385	Paracetamol 500mg comprimido	118000.0	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 168.740,00
Especificação: Paracetamol 500mg comprimido					
386	Paracetamol 750mg comprimido	70500.0	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 65.565,00
Especificação: Paracetamol 750mg comprimido					
387	Piracetam 800mg comprimido	720.0	Unidade	R\$ 2,86	R\$ 2.059,20
Especificação: Piracetam 800mg comprimido					
388	Prednisona 5mg comprimido	201600.0	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 96.768,00
Especificação: Prednisona 5mg comprimido					
389	Propranolol 40mg comprimido	406000.0	Unidade	R\$ 0,31	R\$ 125.860,00
Especificação: Propranolol 40mg comprimido					
390	Scharyomyces boulardii -17 1g comprimido	5000.0	Unidade	R\$ 3,92	R\$ 19.600,00
Especificação: Scharyomyces boulardii -17 1g comprimido					





391	Secnidazol 1g comprimido	11000.0	Unidade	R\$ 4,82	R\$ 53.020,00
Especificação: Secnidazol 1g comprimido					
392	Silimarina 70mg comprimido	240.0	Unidade	R\$ 0,93	R\$ 223,20
Especificação: Silimarina 70mg comprimido					
393	Sinvastatina 20mg comprimido	110000.0	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 60.500,00
Especificação: Sinvastatina 20mg comprimido					
394	Sinvastatina 40mg comprimido	110000.0	Unidade	R\$ 0,55	R\$ 60.500,00
Especificação: Sinvastatina 40mg comprimido					
395	Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comprimido	45000.0	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 36.000,00
Especificação: Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg comprimido					
396	Sulfato ferroso 40mg comprimido	201500.0	Unidade	R\$ 0,43	R\$ 86.645,00
Especificação: Sulfato ferroso 40mg comprimido					
397	Tenoxicam 20mg	2000.0	Unidade	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
Especificação: Tenoxicam 20mg					
398	Tibolona 2,5mg Caixa c/30 comprimidos	480.0	Unidade	R\$ 3,68	R\$ 1.766,40
Especificação: Tibolona 2,5mg Caixa c/30 comprimidos					
589	Metildopa 250mg comprimido	49800.0	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 70.716,00
Especificação: Metildopa 250mg comprimido					
590	Prometazina 25mg/comprimido	38000.0	Comprimido	R\$ 0,95	R\$ 36.100,00
Especificação: Prometazina 25mg/comprimido					
633	Losartana 50 mg comprimido	6200.0	Unidade	R\$ 0,33	R\$ 2.046,00
Especificação: Losartana 50 mg comprimido					
634	Prednisona 20mg comprimido	102880.0	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 115.225,60
Especificação: Prednisona 20mg comprimido					
666	Aciclovir 200mg	5000.0	Unidade	R\$ 1,82	R\$ 9.100,00
Especificação: Aciclovir 200mg					
667	Ácido fólico 5mg comprimido	80000.0	Unidade	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00
Especificação: Ácido fólico 5mg comprimido					
668	Azitromicina 500mg/ comprimido	50000.0	Comprimido	R\$ 4,33	R\$ 216.500,00
Especificação: Azitromicina 500mg/ comprimido					
669	Carbonato de cálcio 600mg+400ui	15000.0	Unidade	R\$ 3,96	R\$ 59.400,00
Especificação: Carbonato de cálcio 600mg+400ui					
670	Glicazida 30mg liberação prolongada	60000.0	Unidade	R\$ 2,04	R\$ 122.400,00
Especificação: Glicazida 30mg liberação prolongada					
Valor total do lote R\$ 2.960.386,50 (dois milhões, novecentos e sessenta mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)					





LÍQUIDOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
399	Acido Tricloroacético 90%	100.0	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
Especificação: Acido Tricloroacético 90%					
400	Albendazol suspensão	4000.0	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 57.200,00
Especificação: Albendazol suspensão					
401	Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml	1200.0	Unidade	R\$ 24,63	R\$ 29.556,00
Especificação: Albocresil Solução Concentrada de 360mg/g de policresuleno frasco com 12ml					
402	Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml	650.0	Unidade	R\$ 13,89	R\$ 9.028,50
Especificação: Ambroxol 6mg/ml xarope adulto frasco com 120ml					
403	Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml	650.0	Unidade	R\$ 14,37	R\$ 9.340,50
Especificação: Ambroxol xarope 3mg/ml pediátrico frasco c/ 120ml					
404	Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml	3000.0	Unidade	R\$ 21,74	R\$ 65.220,00
Especificação: Amoxicilina 50mg/ml suspensão oral frasco com 150ml					
405	Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml	3000.0	Unidade	R\$ 24,88	R\$ 74.640,00
Especificação: Butilbrometo de escopolamina solução oral frasco com 20ml					
406	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml	4100.0	Unidade	R\$ 29,05	R\$ 119.105,00
Especificação: Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral 60 ml					
407	Dexametasona 4mg/ml xarope	11300.0	Unidade	R\$ 17,92	R\$ 202.496,00
Especificação: Dexametasona 4mg/ml xarope					
408	Dexclufeniramina xarope	8000.0	Unidade	R\$ 19,14	R\$ 153.120,00
Especificação: Dexclufeniramina xarope					
409	Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml	10000.0	Unidade	R\$ 4,29	R\$ 42.900,00
Especificação: Dimeticona 75mg/ml frasco com 15ml					
410	Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml	14500.0	Unidade	R\$ 3,86	R\$ 55.970,00
Especificação: Dipirona 500mg/ml solução Oral frasco com 10ml					
411	Domperidona 1MG/ML suspensão	600.0	Unidade	R\$ 45,06	R\$ 27.036,00
Especificação: Domperidona 1MG/ML suspensão					
412	Domperidona Líquida	1500.0	Unidade	R\$ 31,49	R\$ 47.235,00
Especificação: Domperidona Líquida					
413	Glicerina 12% 500ML	1200.0	Unidade	R\$ 13,95	R\$ 16.740,00
Especificação: Glicerina 12% 500ML					
414	Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml	2360.0	Unidade	R\$ 14,74	R\$ 34.786,40
Especificação: Hidróxido de alumínio suspensão oral frasco com 120ml					
415	Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco	7450.0	Unidade	R\$ 9,38	R\$ 69.881,00
Especificação: Ibuprofeno 50mg/ml solução oral frasco					





416	Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml	560.0	Unidade	R\$ 12,47	R\$ 6.983,20
Especificação: Lactulose xarope uso pediátrico frasco com 120ml					
417	Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml	8780.0	Unidade	R\$ 7,93	R\$ 69.625,40
Especificação: Loratadina 1mg/ml xarope frasco com 100ml					
418	Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml	5400.0	Unidade	R\$ 14,92	R\$ 80.568,00
Especificação: Metronidazol 40mg/ml suspensão oral frasco com 100ml					
419	Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50 ml	3980.0	Unidade	R\$ 13,89	R\$ 55.282,20
Especificação: Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50 ml					
420	Óleo mineral puro frasco com 100ml	1980.0	Unidade	R\$ 7,15	R\$ 14.157,00
Especificação: Óleo mineral puro frasco com 100ml					
421	Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml	26800.0	Unidade	R\$ 2,63	R\$ 70.484,00
Especificação: Paracetamol 200mg/ml solução oral frasco com 15ml					
423	Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml	680.0	Unidade	R\$ 14,20	R\$ 9.656,00
Especificação: Salbutamol 2mg/5ml xarope frasco com 120ml					
424	Simeticona 75mg/ml solução oral frasco	7800.0	Unidade	R\$ 4,52	R\$ 35.256,00
Especificação: Simeticona 75mg/ml solução oral frasco					
425	Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml	3960.0	Unidade	R\$ 11,17	R\$ 44.233,20
Especificação: Sulfametoxazol 200mg + trimetropina 40mg /5ml suspensão oral frasco com 50ml					
426	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	3800.0	Unidade	R\$ 10,23	R\$ 38.874,00
Especificação: Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral					
591	Prednisona 3mg/ml suspensão 100 ml	2500.0	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 10.625,00
Especificação: Prednisona 3mg/ml suspensão 100 ml					
635	Azitromicina 40mg/ml suspensão oral	2600.0	Unidade	R\$ 24,84	R\$ 64.584,00
Especificação: Azitromicina 40mg/ml suspensão oral					
671	Permetrina 1%	2000.0	Unidade	R\$ 13,86	R\$ 27.720,00
Especificação: Permetrina 1%					
672	Permetrina 5%	2000.0	Unidade	R\$ 18,69	R\$ 37.380,00
Especificação: Permetrina 5%					
Valor total do lote R\$ 1.599.582,40 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)					

SEMI-SÓLIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
427	Dexametasona 1mg/g bisnaga com 10 gramas	4200.0	Unidade	R\$ 8,45	R\$ 35.490,00
Especificação: Dexametasona 1mg/g bisnaga com 10 gramas					
429	Eritromicina 0,5% colírio	360.0	Unidade	R\$ 47,02	R\$ 16.927,20





Especificação: Eritromicina 0,5% colírio					
430	Lidocaina 2% creme com 30g	2750,0	Unidade	R\$ 11,15	R\$ 30.662,50
Especificação: Lidocaina 2% creme com 30g					
431	Metronidazol 10% creme vaginal tubo	3320,0	Unidade	R\$ 18,58	R\$ 61.685,60
Especificação: Metronidazol 10% creme vaginal tubo					
432	Miconazol 2% creme vaginal tubo	3320,0	Unidade	R\$ 12,09	R\$ 40.138,80
Especificação: Miconazol 2% creme vaginal tubo					
433	Neomicina 3.300UI + bacitracina 250UI creme dermatológico bisnaga com 10g	880,0	Unidade	R\$ 9,33	R\$ 8.210,40
Especificação: Neomicina 3.300UI + bacitracina 250UI creme dermatológico bisnaga com 10g					
434	Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g	1100,0	Unidade	R\$ 90,85	R\$ 99.935,00
Especificação: Sulfadiazina de prata 1% creme dermatológico pote com 400g					
636	Kollagenase + clorafenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo	2600,0	Unidade	R\$ 34,10	R\$ 88.660,00
Especificação: Kollagenase + clorafenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada dermatológica tubo					
673	Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g	320,0	Unidade	R\$ 11,65	R\$ 3.728,00
Especificação: Diclofenaco 10mg creme dermatológico bisnaga com 60g					
Valor total do lote R\$ 385.437,50 (trezentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)					

PÓS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
435	Carvão vegetal ativado pó para uso oral	48,0	Unidade	R\$ 78,79	R\$ 3.781,92
Especificação: Carvão vegetal ativado pó para uso oral					
436	Secharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico	4500,0	Unidade	R\$ 5,48	R\$ 24.660,00
Especificação: Secharomyces boulardii -17 200mg pó pediátrico					
Valor total do lote R\$ 28.441,92 (vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e dois centavos)					

ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
688	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA	200,0	Caixa	R\$ 402,75	R\$ 80.550,00
Especificação: ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA					
689	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	100,0	Caixa	R\$ 358,77	R\$ 35.877,00
Especificação: ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA					
690	ANESTÉSICO TÓPICO DE BENZOCAÍNA	400,0	Caixa	R\$ 38,36	R\$ 15.344,00
Especificação: ANESTÉSICO TÓPICO DE BENZOCAÍNA					
691	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% COM ADRENALINA 1/100.000	400,0	Caixa	R\$ 316,48	R\$ 126.592,00
Especificação: ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% COM ADRENALINA 1/100.000					





692	ANETÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM ADRENALINA 1/100.000	400.0	Caixa	R\$ 315,60	R\$ 126.240,00
Especificação: ANETÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM ADRENALINA 1/100.000					
Valor total do lote R\$ 384.603,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e três reais)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
676	AGUA DESTILADA PAR AUTOCLAVE	2300.0	Litro	R\$ 25,86	R\$ 59.478,00
Especificação: AGUA DESTILADA PAR AUTOCLAVE					
677	AGUA OXIGENADA	80.0	Litro	R\$ 15,29	R\$ 1.223,20
Especificação: AGUA OXIGENADA					
683	ALCOOL 70%	1000.0	Litro	R\$ 13,57	R\$ 13.570,00
Especificação: ALCOOL 70%					
684	ALCOOL ABSOLUTO	400.0	Litro	R\$ 20,57	R\$ 8.228,00
Especificação: ALCOOL ABSOLUTO					
685	ALCOOL GEL	600.0	Litro	R\$ 21,81	R\$ 13.086,00
Especificação: ALCOOL GEL					
694	ASSEPTOL	400.0	Litro	R\$ 55,14	R\$ 22.056,00
Especificação: ASSEPTOL					
Valor total do lote R\$ 117.641,20 (cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
678	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA	600.0	Caixa	R\$ 120,70	R\$ 72.420,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA					
679	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA	100.0	Caixa	R\$ 120,70	R\$ 12.070,00
Especificação: AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA					
680	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	160.0	Unidade	R\$ 66,50	R\$ 10.640,00
Especificação: ALAVANCA DE SELDIN-CURVA					
681	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	160.0	Unidade	R\$ 66,50	R\$ 10.640,00
Especificação: ALAVANCA DE SELDIN-RETA					
682	ALAVANCA SELDIN BANDERINHA	200.0	Unidade	R\$ 66,50	R\$ 13.300,00
Especificação: ALAVANCA SELDIN BANDERINHA					
695	BANDEJA CLÍNICA DE INOX (PEQUENA)	600.0	Unidade	R\$ 49,54	R\$ 29.724,00
Especificação: BANDEJA CLÍNICA DE INOX (PEQUENA)					
726	CABO DE BISTURI	160.0	Unidade	R\$ 19,78	R\$ 3.164,80





Especificação: CABO DE BISTURI					
727	CABO PARA ESPELHO	750.0	Unidade	R\$ 10,83	R\$ 8.122,50
Especificação: CABO PARA ESPELHO					
Valor total do lote R\$ 160.081,30 (cento e sessenta mil e oitenta e um reais e trinta centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
686	ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO)	1200.0	Unidade	R\$ 28,73	R\$ 34.476,00
Especificação: ALGODÃO HIDRÓFILO (ROLO)					
732	CANUDOS DESCARTAVEIS	12000.0	Unidade	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
Especificação: CANUDOS DESCARTAVEIS					
781	GAZE (COMPRESSA) PCT 500GR	2500.0	Pacote	R\$ 17,03	R\$ 42.575,00
Especificação: GAZE (COMPRESSA) PCT 500GR					
Valor total do lote R\$ 82.571,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e um reais)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
674	ACIDO FOSFORICO 37%	1200.0	Unidade	R\$ 4,74	R\$ 5.688,00
Especificação: ACIDO FOSFORICO 37%					
675	ADESIVO PRIME BOND	1000.0	Unidade	R\$ 24,23	R\$ 24.230,00
Especificação: ADESIVO PRIME BOND					
693	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	100.0	Unidade	R\$ 43,21	R\$ 4.321,00
Especificação: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO					
696	BICARBONATO DE SODIO 100GR	200.0	Unidade	R\$ 13,43	R\$ 2.686,00
Especificação: BICARBONATO DE SODIO 100GR					
735	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO (HIDRO C)	600.0	Caixa	R\$ 59,48	R\$ 35.688,00
Especificação: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO (HIDRO C)					
736	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO (PA)	200.0	Caixa	R\$ 13,72	R\$ 2.744,00
Especificação: CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO (PA)					
737	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	120.0	Caixa	R\$ 414,31	R\$ 49.717,20
Especificação: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL					
738	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	60.0	Caixa	R\$ 53,85	R\$ 3.231,00
Especificação: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL					
739	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO (COTOSOL)	400.0	Unidade	R\$ 19,22	R\$ 7.688,00
Especificação: CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO (COTOSOL)					





741	CREME DENTAL	36000.0	Unidade	R\$ 2,94	R\$ 105.840,00
Especificação: CREME DENTAL					
785	HEMOSTOP	160.0	Unidade	R\$ 32,80	R\$ 5.248,00
Especificação: HEMOSTOP					
786	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	300.0	Unidade	R\$ 49,10	R\$ 14.730,00
Especificação: IRM (PÓ E LÍQUIDO)					
Valor total do lote R\$ 261.811,20 (duzentos e sessenta e um mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
811	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA A2	800.0	Unidade	R\$ 47,43	R\$ 37.944,00
Especificação: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA A2					
812	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA A3	800.0	Unidade	R\$ 47,43	R\$ 37.944,00
Especificação: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA A3					
813	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA A3,5	800.0	Unidade	R\$ 47,05	R\$ 37.640,00
Especificação: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA A3,5					
Valor total do lote R\$ 113.528,00 (cento e treze mil, quinhentos e vinte e oito reais)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 07					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
697	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)					
698	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)					
699	BROCA 3118 FF	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA 3118 FF					
700	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)					
701	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	1000.0	Unidade	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00
Especificação: BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)					
702	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	100.0	Unidade	R\$ 60,58	R\$ 6.058,00
Especificação: BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)					
703	BROCA CIRURGICA 702	160.0	Unidade	R\$ 34,89	R\$ 5.582,40
Especificação: BROCA CIRURGICA 702					
704	BROCA CIRURGICA No 703	200.0	Unidade	R\$ 34,89	R\$ 6.978,00





Especificação: BROCA CIRURGICA No 703					
705	BROCA CIRURGICA No 8	200.0	Unidade	R\$ 34,89	R\$ 6.978,00
Especificação: BROCA CIRURGICA No 8					
706	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)					
707	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)					
708	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)					
709	BROCA ESFERICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA ESFERICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)					
710	BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	1200.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00
Especificação: BROCA ESFÉRICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)					
711	BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	1200.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00
Especificação: BROCA ESFÉRICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)					
712	BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	1200.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00
Especificação: BROCA ESFÉRICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)					
713	BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	1200.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00
Especificação: BROCA ESFÉRICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)					
714	BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	800.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 5.528,00
Especificação: BROCA ESFÉRICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)					
715	BROCA No 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 11,88	R\$ 7.128,00
Especificação: BROCA No 2 (BAIXA ROTAÇÃO)					
716	BROCA No 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 11,88	R\$ 7.128,00
Especificação: BROCA No 3 (BAIXA ROTAÇÃO)					
717	BROCA No 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 11,88	R\$ 7.128,00
Especificação: BROCA No 6 (BAIXA ROTAÇÃO)					
718	BROCA No 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	600.0	Unidade	R\$ 11,88	R\$ 7.128,00
Especificação: BROCA No 8 (BAIXA ROTAÇÃO)					
719	BROCA RESINA 1112FF	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA RESINA 1112FF					
720	BROCA RESINA 2135F	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA RESINA 2135F					
721	BROCA RESINA 23118FF	600.0	Unidade	R\$ 6,91	R\$ 4.146,00
Especificação: BROCA RESINA 23118FF					





722	BROCA RESINA 3118	600.0	Unidade	R\$ 6,66	R\$ 3.996,00
Especificação: BROCA RESINA 3118					
723	BROCA RESINA 3168F	600.0	Unidade	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00
Especificação: BROCA RESINA 3168F					
724	BROCA RESINA 3195	600.0	Unidade	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00
Especificação: BROCA RESINA 3195					
Valor total do lote R\$ 157.308,40 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e oito reais e quarenta centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 08					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
728	CALCADORES No 1	160.0	Unidade	R\$ 13,20	R\$ 2.112,00
Especificação: CALCADORES No 1					
729	CALCADORES No 2	160.0	Unidade	R\$ 13,64	R\$ 2.182,40
Especificação: CALCADORES No 2					
730	CALCADORES No 3	160.0	Unidade	R\$ 13,64	R\$ 2.182,40
Especificação: CALCADORES No 3					
731	CALCADORES No 4	160.0	Unidade	R\$ 13,82	R\$ 2.211,20
Especificação: CALCADORES No 4					
743	CURETA APICAL	100.0	Unidade	R\$ 33,42	R\$ 3.342,00
Especificação: CURETA APICAL					
744	CURETA DE GRACEY No 05 / 06	100.0	Unidade	R\$ 22,09	R\$ 2.209,00
Especificação: CURETA DE GRACEY No 05 / 06					
745	CURETA DE GRACEY No 13 / 14	100.0	Unidade	R\$ 23,21	R\$ 2.321,00
Especificação: CURETA DE GRACEY No 13 / 14					
746	CURETA GENGIVAIS	60.0	Unidade	R\$ 23,25	R\$ 1.395,00
Especificação: CURETA GENGIVAIS					
747	CURETA No 17 / 18	100.0	Unidade	R\$ 23,21	R\$ 2.321,00
Especificação: CURETA No 17 / 18					
748	CURETA PARA DENTINA	100.0	Unidade	R\$ 12,94	R\$ 1.294,00
Especificação: CURETA PARA DENTINA					
770	FORCEPS INFANTIL 01	120.0	Unidade	R\$ 142,06	R\$ 17.047,20
Especificação: FORCEPS INFANTIL 01					
771	FORCEPS No 01	120.0	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
Especificação: FORCEPS No 01					
772	FORCEPS No 150	120.0	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00





Especificação: FORCEPS No 150					
773	FORCEPS No 151	120.0	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
Especificação: FORCEPS No 151					
774	FORCEPS No 16	120.0	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
Especificação: FORCEPS No 16					
775	FORCEPS No 17	120.0	Unidade	R\$ 142,45	R\$ 17.094,00
Especificação: FORCEPS No 17					
776	FORCEPS No 18L	120.0	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 17.400,00
Especificação: FORCEPS No 18L					
777	FORCEPS No 18R	120.0	Unidade	R\$ 147,28	R\$ 17.673,60
Especificação: FORCEPS No 18R					
778	FORCEPS No 44	100.0	Unidade	R\$ 147,28	R\$ 14.728,00
Especificação: FORCEPS No 44					
779	FORCEPS No 65	100.0	Unidade	R\$ 143,42	R\$ 14.342,00
Especificação: FORCEPS No 65					
780	FORCEPS No 69	100.0	Unidade	R\$ 143,49	R\$ 14.349,00
Especificação: FORCEPS No 69					
800	PEDRA DE AFIAR CURETA PERIODONTAL	120.0	Unidade	R\$ 37,17	R\$ 4.460,40
Especificação: PEDRA DE AFIAR CURETA PERIODONTAL					
803	PINÇA CLÍNICA	600.0	Unidade	R\$ 31,50	R\$ 18.900,00
Especificação: PINÇA CLÍNICA					
806	PORTA AGULHA (MATHIEU) 14cm	160.0	Unidade	R\$ 90,16	R\$ 14.425,60
Especificação: PORTA AGULHA (MATHIEU) 14cm					
807	PORTA AGULHA (MAYO) 14 cm	160.0	Unidade	R\$ 49,30	R\$ 7.888,00
Especificação: PORTA AGULHA (MAYO) 14 cm					
808	PORTA AMALGAMA	100.0	Unidade	R\$ 36,30	R\$ 3.630,00
Especificação: PORTA AMALGAMA					
Valor total do lote R\$ 253.107,80 (duzentos e cinquenta e três mil, cento e sete reais e oitenta centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
725	BRUNIDOR No 29	160.0	Unidade	R\$ 13,22	R\$ 2.115,20
Especificação: BRUNIDOR No 29					
733	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO CX C/50	200.0	Caixa	R\$ 294,99	R\$ 58.998,00
Especificação: CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO CX C/50					





734	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO CX C/50	200.0	Caixa	R\$ 457,94	R\$ 91.588,00
Especificação: CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO CX C/50					
740	CONDENSADOR WARD N° 5	160.0	Unidade	R\$ 12,98	R\$ 2.076,80
Especificação: CONDENSADOR WARD N° 5					
742	CUNHA DE MADEIRA	60.0	Caixa	R\$ 20,14	R\$ 1.208,40
Especificação: CUNHA DE MADEIRA					
794	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	100.0	Unidade	R\$ 8,16	R\$ 816,00
Especificação: MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO					
Valor total do lote R\$ 156.802,40 (cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e dois reais e quarenta centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIF	V. TOTAL
687	ALVEOLÓTOMO	160.0	Unidade	R\$ 210,97	R\$ 33.755,20
Especificação: ALVEOLÓTOMO					
749	DESCARPACK GRANDE 13L	400.0	Unidade	R\$ 11,81	R\$ 4.724,00
Especificação: DESCARPACK GRANDE 13L					
750	DISCO DE LIXA DE PAPEL CX C/100	60.0	Caixa	R\$ 62,45	R\$ 3.747,00
Especificação: DISCO DE LIXA DE PAPEL CX C/100					
751	ESCOVA DE ROBSON	1600.0	Unidade	R\$ 3,29	R\$ 5.264,00
Especificação: ESCOVA DE ROBSON					
752	ESCOVA DENTAL ADULTO	36000.0	Unidade	R\$ 2,32	R\$ 83.520,00
Especificação: ESCOVA DENTAL ADULTO					
753	ESCOVA DENTAL INFANTIL	36000.0	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 82.800,00
Especificação: ESCOVA DENTAL INFANTIL					
754	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	160.0	Unidade	R\$ 13,49	R\$ 2.158,40
Especificação: ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S					
755	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS	160.0	Unidade	R\$ 13,49	R\$ 2.158,40
Especificação: ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS					
756	ESPÁTULA N° 24	160.0	Unidade	R\$ 20,51	R\$ 3.281,60
Especificação: ESPÁTULA N° 24					
757	ESPÁTULA PARA RESINA N° 1	200.0	Unidade	R\$ 20,40	R\$ 4.080,00
Especificação: ESPÁTULA PARA RESINA N° 1					
758	ESPÁTULA SUPRAFIL	200.0	Unidade	R\$ 77,06	R\$ 15.412,00
Especificação: ESPÁTULA SUPRAFIL					
759	ESPELHO CLÍNICO N° 05	1000.0	Unidade	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00





Especificação: ESPELHO CLÍNICO Nº 05					
760	FIO DENTAL	600.0	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
Especificação: FIO DENTAL					
761	FIO PARA SUTURA NYLON 3.0	200.0	Caixa	R\$ 62,90	R\$ 12.580,00
Especificação: FIO PARA SUTURA NYLON 3.0					
762	FIO PARA SUTURA NYLON 4.0	200.0	Caixa	R\$ 62,76	R\$ 12.552,00
Especificação: FIO PARA SUTURA NYLON 4.0					
763	FIO PARA SUTURA SEDA 3.0	200.0	Caixa	R\$ 94,35	R\$ 18.870,00
Especificação: FIO PARA SUTURA SEDA 3.0					
764	FIO PARA SUTURA SEDA 4.0	200.0	Caixa	R\$ 91,89	R\$ 18.378,00
Especificação: FIO PARA SUTURA SEDA 4.0					
765	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	160.0	Unidade	R\$ 4,74	R\$ 758,40
Especificação: FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM					
766	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	160.0	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 760,00
Especificação: FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM					
767	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	1600.0	Unidade	R\$ 11,56	R\$ 18.496,00
Especificação: FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)					
768	FIXADOR	460.0	Litro	R\$ 28,89	R\$ 13.289,40
Especificação: FIXADOR					
769	FLUOR GEL	1800.0	Unidade	R\$ 9,45	R\$ 17.010,00
Especificação: FLUOR GEL					
Valor total do lote R\$ 362.438,40 (trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
782	GERM-RIO	800.0	Litro	R\$ 34,46	R\$ 27.568,00
Especificação: GERM-RIO					
783	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	800.0	Unidade	R\$ 36,72	R\$ 29.376,00
Especificação: GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%					
796	MICROBRUSCH	600.0	Caixa	R\$ 28,92	R\$ 17.352,00
Especificação: MICROBRUSCH					
797	OLEO LUBRIFICANTE	200.0	Unidade	R\$ 46,40	R\$ 9.280,00
Especificação: OLEO LUBRIFICANTE					
799	PASTA PROFILÁTICA	600.0	Unidade	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00
Especificação: PASTA PROFILÁTICA					





801	PEDRA POMES	160.0	Unidade	R\$ 9,77	R\$ 1.563,20
Especificação: PEDRA POMES					
Valor total do lote R\$ 92.489,20 (noventa e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
784	GRAU CIRURGICO 100 metros X 300 mm	300.0	Rolo	R\$ 196,66	R\$ 58.998,00
Especificação: GRAU CIRURGICO 100 metros X 300 mm					
787	LÂMINA DE BISTURI No 12	120.0	Caixa	R\$ 39,74	R\$ 4.768,80
Especificação: LÂMINA DE BISTURI No 12					
788	LÂMINA DE BISTURI No 15	120.0	Caixa	R\$ 38,87	R\$ 4.664,40
Especificação: LÂMINA DE BISTURI No 15					
789	LECRON	60.0	Unidade	R\$ 20,71	R\$ 1.242,60
Especificação: LECRON					
790	LIMA PARA OSSO	60.0	Unidade	R\$ 42,03	R\$ 2.521,80
Especificação: LIMA PARA OSSO					
791	LUVAS PARA PROCEDIMENTO PP	2000.0	Caixa	R\$ 22,67	R\$ 45.340,00
Especificação: LUVAS PARA PROCEDIMENTO PP					
792	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	6000.0	Caixa	R\$ 23,84	R\$ 143.040,00
Especificação: LUVAS PARA PROCEDIMENTO P					
793	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M	4000.0	Caixa	R\$ 24,84	R\$ 99.360,00
Especificação: LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M					
795	MASCARA DESCARTAVEL	800.0	Caixa	R\$ 12,66	R\$ 10.128,00
Especificação: MASCARA DESCARTAVEL					
798	PAPEL CARBONO	400.0	Pacote	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00
Especificação: PAPEL CARBONO					
802	PELICULA RADIOGRAFICA	120.0	Caixa	R\$ 437,75	R\$ 52.530,00
Especificação: PELICULA RADIOGRAFICA					
Valor total do lote R\$ 424.181,60 (quatrocentos e vinte e quatro mil, cento e oitenta e um reais e sessenta centavos)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
804	PLACA DE VIDRO	160.0	Unidade	R\$ 33,43	R\$ 5.348,80
Especificação: PLACA DE VIDRO					
805	PONTA MORSE	40.0	Unidade	R\$ 83,84	R\$ 3.353,60





Especificação: PONTA MORSE					
809	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE	60.0	Unidade	R\$ 43,38	R\$ 2.602,80
Especificação: PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE					
810	REMOVEDOR DE MANCHAS 30ml	80.0	Unidade	R\$ 49,86	R\$ 3.988,80
Especificação: REMOVEDOR DE MANCHAS 30ml					
Valor total do lote R\$ 15.294,00 (quinze mil, duzentos e noventa e quatro reais)					

MATERIAL ODONTOLÓGICO 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
814	REVELADOR	460.0	Litro	R\$ 27,51	R\$ 12.654,60
Especificação: REVELADOR					
815	ROLETE DE ALGODÃO	2400.0	Pacote	R\$ 6,91	R\$ 16.584,00
Especificação: ROLETE DE ALGODÃO					
816	ROLOPACK DE 150METROS	600.0	Rolo	R\$ 33,58	R\$ 20.148,00
Especificação: ROLOPACK DE 150METROS					
817	SABAO LIQUIDO	1000.0	Litro	R\$ 12,83	R\$ 12.830,00
Especificação: SABAO LIQUIDO					
818	SACO DE DIN DIN	6000.0	Unidade	R\$ 0,08	R\$ 480,00
Especificação: SACO DE DIN DIN					
819	SACO DE LIXO BIOLOGICO 30 LITROS	8000.0	Unidade	R\$ 0,32	R\$ 2.560,00
Especificação: SACO DE LIXO BIOLOGICO 30 LITROS					
820	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS	8000.0	Unidade	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
Especificação: SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS					
821	SELANTE	100.0	Caixa	R\$ 42,54	R\$ 4.254,00
Especificação: SELANTE					
822	SERINGUE CARPULE	100.0	Unidade	R\$ 151,02	R\$ 15.102,00
Especificação: SERINGUE CARPULE					
823	SINDESMÓTOMO	160.0	Unidade	R\$ 37,51	R\$ 6.001,60
Especificação: SINDESMÓTOMO					
824	SONDA EXPLORADORA	600.0	Unidade	R\$ 15,61	R\$ 9.366,00
Especificação: SONDA EXPLORADORA					
825	SONDA MILIMETRADA	160.0	Unidade	R\$ 85,03	R\$ 13.604,80
Especificação: SONDA MILIMETRADA					
826	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	20000.0	Unidade	R\$ 2,09	R\$ 41.800,00
Especificação: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL					



827	SUGADOR DESCARTÁVEL	1800.0	Pacote	R\$ 21,73	R\$ 39.114,00
Especificação: SUGADOR DESCARTÁVEL					
828	TAÇA DE BORRACHA	1200.0	Unidade	R\$ 3,65	R\$ 4.380,00
Especificação: TAÇA DE BORRACHA					
829	TESOURA RETA (GRANDE) IRIS	100.0	Unidade	R\$ 36,52	R\$ 3.652,00
Especificação: TESOURA RETA (GRANDE) IRIS					
830	TESOURA RETA (PEQUENA) IRIS	400.0	Unidade	R\$ 33,98	R\$ 13.592,00
Especificação: TESOURA RETA (PEQUENA) IRIS					
831	TIRA DE LIXA DE AÇO	200.0	Envelope	R\$ 16,46	R\$ 3.292,00
Especificação: TIRA DE LIXA DE AÇO					
832	TIRA DE POLIESTER	200.0	Envelope	R\$ 25,02	R\$ 5.004,00
Especificação: TIRA DE POLIESTER					
833	TOUCA SANFONADA	2000.0	Pacote	R\$ 10,97	R\$ 21.940,00
Especificação: TOUCA SANFONADA					
834	TRICRESOL FORMALINA	400.0	Unidade	R\$ 21,94	R\$ 8.776,00
Especificação: TRICRESOL FORMALINA					
835	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	200.0	Unidade	R\$ 53,32	R\$ 10.664,00
Especificação: VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)					
836	VERNIZ COM FLUOR	100.0	Unidade	R\$ 67,49	R\$ 6.749,00
Especificação: VERNIZ COM FLUOR					
892	TOALHA DE PAPEL COM 2.400 FOLHAS	1200.0	Pacote	R\$ 55,26	R\$ 66.312,00
Especificação: TOALHA DE PAPEL COM 2.400 FOLHAS					
Valor total do lote R\$ 340.300,00 (trezentos e quarenta mil, trezentos reais)					

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
849	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	50.0	Unidade	R\$ 18,17	R\$ 908,50
Especificação: LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M					
850	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P	50.0	Unidade	R\$ 17,96	R\$ 898,00
Especificação: LUVAS DE BORRACHA TAMANHO P					
855	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	40.0	Unidade	R\$ 13,36	R\$ 534,40
Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO					
Valor total do lote R\$ 2.340,90 (dois mil, trezentos e quarenta reais e noventa centavos)					

MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO 02					
-------------------------------------	--	--	--	--	--





ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
837	ARMARIO DE AÇO COM PORTA DE VIDRO 1 porta	10.0	Unidade	R\$ 2.249,43	R\$ 22.494,30
Especificação: ARMARIO DE AÇO COM PORTA DE VIDRO 1 porta					
838	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS	10.0	Unidade	R\$ 2.164,37	R\$ 21.643,70
Especificação: ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS					
839	AVENTAL DE CHUMBO	15.0	Unidade	R\$ 1.722,55	R\$ 25.838,25
Especificação: AVENTAL DE CHUMBO					
840	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO	10.0	Unidade	R\$ 302,97	R\$ 3.029,70
Especificação: CADEIRA PARA ESCRITÓRIO					
841	CAIXA DE PLÁSTICO DE 9 LITROS COM TRAVA (TOP Stock) 40 X 27 X 13,3 CM	35.0	Unidade	R\$ 64,81	R\$ 2.268,35
Especificação: CAIXA DE PLÁSTICO DE 9 LITROS COM TRAVA (TOP Stock) 40 X 27 X 13,3 CM					
842	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRAFICO	15.0	Unidade	R\$ 511,63	R\$ 7.674,45
Especificação: CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE FILME RADIOGRAFICO					
843	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	15.0	Unidade	R\$ 715,12	R\$ 10.726,80
Especificação: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO					
844	COLGADURA PARA FILME RADIOGRÁFICO	30.0	Unidade	R\$ 17,06	R\$ 511,80
Especificação: COLGADURA PARA FILME RADIOGRÁFICO					
845	COMPRESSOR	5.0	Unidade	R\$ 3.719,23	R\$ 18.596,15
Especificação: COMPRESSOR					
846	CONTRA-ÂNGULO	15.0	Unidade	R\$ 813,47	R\$ 12.202,05
Especificação: CONTRA-ÂNGULO					
847	DESTILADORA	12.0	Unidade	R\$ 1.688,11	R\$ 20.257,32
Especificação: DESTILADORA					
848	FOTOPOLIMERIZADOR (QUE ATINJA 1100 mW/cm²)	15.0	Unidade	R\$ 657,33	R\$ 9.859,95
Especificação: FOTOPOLIMERIZADOR (QUE ATINJA 1100 mW/cm²)					
851	MACROMODELOS DE BOCA COM ESCOVA DE DENTE	15.0	Unidade	R\$ 323,86	R\$ 4.857,90
Especificação: MACROMODELOS DE BOCA COM ESCOVA DE DENTE					
852	MICROMOTOR	15.0	Unidade	R\$ 595,90	R\$ 8.938,50
Especificação: MICROMOTOR					
853	MOCHO - CADEIRA ODONTOLÓGICA	15.0	Unidade	R\$ 913,19	R\$ 13.697,85
Especificação: MOCHO - CADEIRA ODONTOLÓGICA					
854	NEGATOSCÓPIO	10.0	Unidade	R\$ 689,77	R\$ 6.897,70
Especificação: NEGATOSCÓPIO					
856	PEÇA RETA	15.0	Unidade	R\$ 694,05	R\$ 10.410,75
Especificação: PEÇA RETA					
857	SELADORA	5.0	Unidade	R\$ 352,46	R\$ 1.762,30

